
UCHWAŁA NR IX/106/2024 
RADY GMINY TARNÓW 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Senior+ w Nowodworzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2024 r. 
poz. 1283 ze zm.) Rada Gminy Tarnów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Senior+ 
w Nowodworzu w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Senior+ w Nowodworzu 
mogą zostać zwolnione w całości lub w części z tej odpłatności na ich wniosek, jeżeli występują uzasadnione 
okoliczności, a w szczególności: długotrwała choroba, niepełnosprawność, śmierć członka rodziny, straty 
materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub w wyniku innych zdarzeń losowych. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVII/501/2022 Rady Gminy Tarnów z dnia 1 grudnia 2022 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Senior+ w Nowodworzu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnów. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dniu od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tarnów 

 
 

Wiesława Mitera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA9F1AF6-2C8F-43B7-A1A9-167A13E83237. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/106/2024 

Rady Gminy Tarnów 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Senior+ w Nowodworzu  

§ 1. 1. Pobyt w Dziennym Domu Senior+ w Nowodworzu jest odpłatny.  

2. Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Senior+ w Nowodworzu zwane są dalej 
„zasadami”. 

3. Ilekroć w niniejszych zasadach mowa jest o: 

1) Dom Senior+ – należy przez to rozumieć Dzienny Dom Senior+ w Nowodworzu. 

2) Podmiocie kierującym – należy przez to rozumieć Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tarnowie. 

3) Uczestniku – należy przez to rozumieć osobę nieaktywną zawodowo, w wieku 60+ z terenu gminy Tarnów. 

4) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ze zmianami. 

4. Odpłatność za pobyt w Dziennym Domu Senior+ ustala podmiot kierujący – w drodze decyzji na podstawie 
rodzinnego wywiadu środowiskowego, przeprowadzonego przez pracownika socjalnego, w uzgodnieniu 
z Uczestnikiem, biorąc pod uwagę jego sytuację dochodową oraz zakres przyznanych usług. 

5. Odpłatność za pobyt obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz z wyżywieniem oraz usługi świadczone 
przez Dzienny Dom Senior+ w Nowodworzu. 

6. Odpłatność uczestnika powyżej 400 % kryterium dochodowego wynosi maksymalnie: 

• dla osoby samotnie gospodarującej – 850 zł 

• dla osoby w rodzinie – 900 zł 

§ 2. Wysokość miesięcznej odpłatności uczestnika określa poniższa tabela: 

Dochód osoby w stosunku do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej wyrażony w % 

Odpłatność osoby 
samotnie 

gospodarującej 
(% od dochodu netto) 

Odpłatność osoby 
w rodzinie 

(% od dochodu netto) 

Do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 
Powyżej 100% do 150% 14 % 15 % 
Powyżej 150% do 200% 16 % 16 % 
Powyżej 200% do 250% 19 % 19 % 
Powyżej 250% do 300% 21 % 21 % 
Powyżej 300% do 350% 23 % 23 % 
Powyżej 350% do 400% 24 % 24 % 

25 % 25 % Powyżej 400% 
Nie więcej niż jak w pkt 6 załącznika 

do niniejszej uchwały 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA9F1AF6-2C8F-43B7-A1A9-167A13E83237. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/106/2024 RADY GMINY TARNÓW z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1



